
 
 

 
 
 

 
Il Direttore 
Prof. Pasquale Di Biase 

Area Amministrazione, Contabilità, 
Ricerca, Alta Formazione e 
Processi AVA 
Dott. Vito Ruberto 

Servizio Amministrazione e Contabilità 
Francesca Pia Pietradura 

 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione di gara ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, 
per la procedura telematica negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, tramite il sistema MePA (Richiesta di offerta evoluta) R.D.O. n. 5084055, per 
l’affidamento del servizio di controllore di primo livello (FLC) per il progetto “Reducing 
Food Waste and its Environmental Footprint through Sustainable Food System”; – 
acronimo ECOFOODCYCLE, finanziato nell’ambito del Programma Interreg VI-A Italia-
Croazia 2021- 2027 CIG: B593D562F5 - CUP: D71G23000370007, CPV: 79211000-6 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTO l’art. 5, comma 5 lett. g) del Regolamento di funzionamento del 

Dipartimento di Economia, emanato con D.R. n. 1200/2023, prot. n. 

0066151 - I/3 del 13/12/2023, nel rispetto delle norme amministrativo- 

contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal Regolamento 

di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/12/2024, prot. n. 

0003769-II/8 del 24/01/2025., Rep. n. 85/2025 con il quale è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura negoziata tramite sistema MEPA 

(R.D.O. evoluta), n. 5084055, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), 

D. Lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, D. Lgs 36/2023 



 

 
 
 

per l’affidamento del servizio di controllore di primo livello (FLC) per il 

progetto “Reducing Food Waste and its Environmental Footprint through 

Sustainable Food Systems”; – acronimo ECOFOODCYCLE, finanziato 

nell’ambito del Programma Interreg VI-A Italia-Croazia 2021-2027; 

 
CONSIDERATO che l’art 93 del D.Lgs. 36/2023, dispone che, nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti e concessioni, in caso di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, la valutazione tecnica è affidata ad una commissione 

giudicatrice; 

 
VISTO l’art. 55 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

 
VISTA la Richiesta di Offerta (R.D.O evoluta) attraverso piattaforma M.E.P.A. n. 

2085961 per l’affidamento del servizio di controllore di primo livello per 

l’attività di esecuzione delle verifiche ex art. 23 del Reg. (UE) n. 

1299/2013 e per la certificazione delle spese nell’ambito del progetto 

ECOFOOD CYCLE estesa a tutti i soggetti iscritti nella sezione 

merceologica di riferimento con scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 28/02/2025; 

 
CONSIDERATO  che entro la suddetta scadenza, sono pervenute n. 4 offerte; 

 
VERIFICATA la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di 

adeguate competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto 

dell’appalto; 



 

 
 
 

RAVVISATO che in virtù delle competenze specifiche e della pregressa esperienza 

vengono individuati come componenti della Commissione di 

aggiudicazione i seguenti dipendenti: 

 
1. Prof. Nunzio Angiola, docente afferente al Dipartimento di Economia, 

a cui affidare il compito di Presidente; 

2. Prof. Piervito Bianchi, afferente al Dipartimento di Economia, a cui 

affidare il compito di componente; 

3. Prof. Ruggiero Sardaro, afferente al Dipartimento di Economia, a cui 

affidare il compito di componente; 

 
VERIFICATO che gli stessi non ricoprono funzioni o incarichi tecnico-amministrativi 

inerenti all’oggetto del contratto e che gli stessi non si trovano nelle 

condizioni di cui all’art. 16, (conflitto di interessi) di cui al D.Lgs. 36/2023; 

 
ACQUISITA la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
ACQUISITI  i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative 

alla nomina da parte degli interessati, allegati alla presente determina; 

 

RITENUTO opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi la 

valutazione dell’offerta tecnica della procedura in oggetto; 

 
PRECISATO che per l’incarico conferito al personale interno alla Stazione appaltante 

a componenti la Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso; 

 
SENTITO  il responsabile del Servizio amministrazione e contabilità dei Dipartimenti 

di Area economica, nonché RUP della procedura; 



 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 

• di nominare la commissione giudicatrice per l’esame dell’offerta tecnica della 
procedura indicato in oggetto:  

- Prof. Nunzio Angiola docente afferente al Dipartimento di Economia, a cui affidare 
il compito di Presidente; 

- Prof. Piervito Bianchi, afferente al Dipartimento di Economia, a cui affidare il 
compito di componente; 

- Prof. Ruggiero Sardaro, afferente al Dipartimento di Economia, a cui 
affidare il compito di componente; 

• La suddetta Commissione giudicatrice è incaricata della valutazione della offerta 
tecnica della procedura in oggetto; 

• di prevedere, a cura del RUP, il controllo presso gli enti preposti della insussistenza di 
condizioni ostative per l’assunzione dell’incarico autocertificata dagli interessati. 

• Per l’incarico conferito al personale interno individuato alla Stazione appaltante per la 
composizione della Commissione giudicatrice non spetta alcun compenso. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

 
Il Direttore 

 

Prof. Pasquale Di Biase 


		2025-03-10T23:04:17+0100
	PASQUALE DI BIASE




